
Základní škola a mateřská škola Hutisko–Solanec
příspěvková organizace

756 62  Hutisko–Solanec 605

www.zshutisko.org                                    info@zshutisko.org                                    tel.: +420 571 644 262

Č.j. : ZŠ a MŠ H-S/2021/ 212

Pokyn ŘŠ k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pro školní rok 2021/2022
Škola a Covid-19 ve šk. roce 2021/22   (dle stavu k 30. 8. 2021)

Ministerstvo zdravotnictví ČR vydalo dne 1. 8. 2021 „Doporučení MZdr ČR pro školy a školská zařízení k 
zahájení školního roku 2021 v souvislosti s probíhající pandemií onemocnění COVID-19“ (dále jen 
„Doporučení“) a následně Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR vydalo dne 17. 8. 2021 
„Soubor doporučení pro školy a školská zařízení ve školním roce 2021/2022 vzhledem ke Covid-19 – 
Provoz a testování“ (dále jen „Manuál“).  Proto vydávám následující závazné pokyny :

Obecné informace a provoz školy

1. Od 1. září 2021 probíhá činnost školy v plném rozsahu a podle platného rozvrhu včetně dělení 
tříd na skupiny pro výuku jazyků, volitelných předmětů a podobně.

2. Od dětí MŠ a žáků ZŠ a ŠD není pro běžný vstup do budovy a pro účast ve výuce požadováno 
prohlášení o bezinfekčnosti.

3. Nejsou stanovena žádná plošná pravidla pro organizaci vstupu žáků do budovy školy a školní 
družiny a dětí do budovy MŠ.

4. Výuka žáků ZŠ bude až na výjimky probíhat v kmenových třídách.

5. Jsou prozatím omezeny aktivity, které mají charakter společného shromáždění velkého počtu 
cizích lidí  nebo kterých se účastní žáci cizích škol.  

6. Některé aktivity (Branný závod, Vánoční koncert, Memoriál C. Macha apod.) chceme zachovat v 
omezené míře tak, abychom minimalizovali zdravotní rizika. U části akcí rozhodneme až podle 
vývoje epidemiologické situace.

7. Rádi bychom zachovali aspoň v omezené míře lyžařský výcvik, školní výlety, exkurze, předtaneční 
a další aktivity, pokud nám to vývoj epidemiologické situace dovolí.

8. Škola průběžně a opakovaně zdůrazňuje žákům zásady hygieny

9. Žáci a děti MŠ, zaměstnanci a jiné osoby (rodiče a pod.) s příznaky infekčního onemocnění 
nemohou do školy vstoupit.

10. Vstup cizích osob (rodiče apod.) je umožněn jen v odůvodněných případech, tyto osoby musí mít 
po celou dobu přítomnosti ve škole nasazenu ochranu dýchacích cest podle aktuálně platného 
pokynu MZd. 

č.ú.: ČSOB  111072023 / 0300                                         IČ:  48773824                                                                  DIČ:  CZ48773824



Základní škola a mateřská škola Hutisko–Solanec
příspěvková organizace

756 62  Hutisko–Solanec 605

www.zshutisko.org                                    info@zshutisko.org                                    tel.: +420 571 644 262

Hygienická opatření, úklid:

• ve školní jídelně a ve vstupní hale jsou bezdotykové dávkovače desinfekčního 
prostředku

• ve všech učebnách a ve školní jídelně jsou mechanické dávkovače s 
dezinfekčním prostředkem

• žáci/děti budou opakovaně poučeni o hygienickém chování v souvislosti s 
Covid-19, děti/žáky budeme vést k ohleduplnému přístupu k sobě i k ostatním 
a budeme trvat na dodržování přijatých opatření

• jsou nastavena pravidla pro každodenní dezinfekci prostor s důrazem na místa 
a věci, kterých se dotýká větší počet lidí (kliky, rámy dveří, spínače světel, 
baterie umyvadel apod.)

• úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá vícekrát denně
• používání jednorázových papírových ručníků
• škola je vybavena dostatečnou zásobou dezinfekčních prostředů s virucidní 

aktivitou, pořídili jsme fumigátor pro rychlou a snadnou dezinfekci prostor a 
věcí, které se jinak dezinfikují obtížně (počítačová učebna, knihovna, školní 
jídelna apod.)

• škola bude pravidelně větrat všechny učebny 
• škola je vybavena zásobou jednorázových roušek pro případ zapomenutí nebo 

znehodnocení roušky dítěte, žáka nebo zaměstnance 

V případě nejasností nebo dotazů se na nás můžete kdykoli obrátit. 
Chci všechny požádat, aby v náledujícím školním roce upřednostňovali při komunikaci se školou telefon 
nebo e-mail. 
Důležité informace a zprávy o vývoji situace budeme uveřejňovat na webu školy a prostřednictvím 
elektronické žákovské (Bakaláři).

V Hutisku-Solanci dne 30. 8. 2021 Petr Urda  v.r.
zřš

č.ú.: ČSOB  111072023 / 0300                                         IČ:  48773824                                                                  DIČ:  CZ48773824


	Základní škola a mateřská škola Hutisko–Solanec
	příspěvková organizace

